
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от «13» октября 2023 года                                                                                                 №545 

пгт. Междуреченский 

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году,  

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  

2020 года №678, приказами Департамента образования и науки Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры от 20.09.2023 года №10-П-2348 «Об утверждении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету на территории Ханты – Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023-2024 учебном году», от 05.10.2023 года №10-П-2490 «Об 

утверждении организационно-технологических моделей проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2023-2024 учебном году», протокола оргкомитета  муниципального  этапа 

олимпиады №1 от 20.09.2023  приказываю: 
1. Утвердить: 

1.1.  Организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Кондинском районе в 2023 – 2024 учебном 

году (приложение 1). 

1.2. Количество баллов по каждому предмету и классу, необходимое для участия в 

муниципальном этапе олимпиады (приложение 2). 

1.3. Требования к организации и проведению муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-24 учебном году по каждому образовательному 

предмету, разработанные региональными предметно-методическими комиссиями 

(согласно электронному приложению https://konda-edu.ru/?page_id=1189). 

1.4. График и места проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому предмету (приложение 3). 

1.5. Состав организационного комитета (приложение 4) 



2. Квоту на количество победителей и призеров школьного этапа Олимпиады: не более 6-

ти человек по каждому образовательному предмету и каждой возрастной группе (по 

физической культуре и технологии – раздельно среди юношей и девушек). В случае, 

когда у участника Олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты в 

качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним 

в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с 

ним равное количество баллов, определяется организатором муниципального  этапа 

Олимпиады. 

3. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в сроки, 

установленные приказом Департамента образования и науки Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры от 20.09.2023 года №10-П-2348 «Об утверждении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету на территории Ханты – Мансийского автономного 

округа – Югры в 2023-2024 учебном году».  

4. Время начала олимпиады по всем предметам: 10.00 часов по местному времени. 

5. Возложить персональную ответственность на директоров общеобразовательных школ 

за соблюдение конфиденциальности и объективности при проведении 

муниципального этапа олимпиады, хранение олимпиадных заданий. 

6. Назначить ответственным специалистом за организацию и проведение муниципального 

этапа олимпиады начальника отдела по общему и дошкольному образованию 

И.Г.Айнетдинову. 

7. Начальнику отдела по общему и дошкольному образованию И.Г.Айнетдиновой 

обеспечить: 

7.1. хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 

муниципального этапа олимпиады до передачи заданий в образовательные организации. 

7.2. организацию проведения муниципального этапа  олимпиады по учебным предметам в 

2023-2024 учебном году. 

7.3. передачу итоговых результатов участников муниципального этапа олимпиады по 

каждому предмету и классу организатору регионального этапа олимпиады в формате, 

установленном организатором регионального этапа олимпиады. 

8. Директору МКУ  «Центр сопровождения деятельности образовательных организаций»  

В.А.Никифорову обеспечить своевременное размещение на сайте «Образование Конды» 

документов об организации и проведении муниципального этапа олимпиады. 

9. Руководителям образовательных организаций: 
9.1. Назначить ответственных за проведение муниципального этапа олимпиады,  

тиражирование  и хранение олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады с 

возложением персональной ответственности за соблюдение конфиденциальности. 

9.2. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий в день проведения олимпиады. 

9.3. Обеспечить заблаговременное информирование участников олимпиады и их 

родителей  о сроках и местах проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  по каждому предмету, о Порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утв. приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября  2020 года №678, о Требованиях к организации и проведению муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому образовательному предмету, 

разработанных региональными предметно-методическими комиссиями. 

9.4. Создать условия для организации и проведения муниципального этапа  олимпиады на 

базе своих школ в соответствии с Требованиями к организации и проведению 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, разработанными 

региональными предметно-методическими комиссиями, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, действующими санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения. 



9.5. Обеспечить добровольное участие в олимпиаде школьников 7-11 классов, 

являющихся: 

9.5.1. Участниками школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшими 

необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов 

(приложение 2). 

9.5.2. Победителями  и призерами муниципального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающими обучение в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования. 

9.6. Организовать проведение инструктажей  с учащимися по соблюдению требований 

безопасности   во время проведения мероприятия (под роспись в журнале). 

9.7. Принять меры к своевременному оформлению медицинской справки (для олимпиады 

по физической культуре). 

9.8. Назначить ответственных организаторов в аудиториях из числа учителей, которые не  

преподают данный предмет. 

9.9. Обеспечить психолого – педагогическое, медицинское сопровождение участников 

олимпиады и общественное наблюдение, видеонаблюдение за проведением олимпиады. 

9.10. Создать условия для обеспечения безопасности и сохранения здоровья участников 

олимпиады. 

9.11. Обеспечить информирование общественных наблюдателей о сроках, месте и 

времени  проведения олимпиады, распределить их по аудиториям, провести 

инструктирование о порядке проведения олимпиады, их правах и обязанностях. 

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Начальник  управления   образования 

 

 

 

                    Н.И.Суслова 



 

 

Приложение 1 к приказу управления образования 

администрации Кондинского района 

от   13 октября 2023 года №545 

 

Организационно-технологическая модель (далее – Модель) 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в  

Кондинском районе  в 2023-2024 учебном году 

 

1. Общие положения 

 

1. Настоящая Модель определяет условия организации и проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  (далее - Олимпиада), ее организационное, 

методическое и финансовое обеспечение, порядок участия в Олимпиаде и определения 

победителей и призеров. 

2. Олимпиада проводится в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности по 

общеобразовательным предметам. 

3. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам: 

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), информатика и 

ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), 

физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, астрономии. 

4.  Муниципальный  этап олимпиады проводится на базе образовательных 

организаций  (с использованием дистанционных технологий). На каждом этапе 

олимпиады ведется видеонаблюдение. Диски с записью видеонаблюдения хранятся в 

образовательных организациях в течение года. По решению членов жюри запись может 

быть запрошена для проверки соблюдения Порядка проведения олимпиады.  

5. Организатором муниципального этапа является Управление образования 

администрации Кондинского района (далее – Управление образования). Управление 

образования вправе  привлекать к проведению олимпиады образовательные  организации 

Кондинского района, МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных 

организаций», АУ «Югорский НИИ информационных технологий».   

6. Управление образования: 

- определяет график проведения муниципального этапа олимпиады в соответствии со 

сроками, установленными Департаментом образования и науки Ханты – Мансийского 

автономного округа - Югры; 

- утверждает составы оргкомитета, жюри, апелляционных комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету муниципального этапа олимпиады; 

- определяет сроки, в том числе начало и продолжительность проведения 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень 



материально-технического оборудования, используемого при его проведении, сроки 

расшифрования олимпиадных заданий, критериев и методик оценивания выполненных 

олимпиадных работ, процедуру регистрации участников олимпиады, показа выполненных 

олимпиадных работ, а также процедуру рассмотрения апелляций участников олимпиады; 

- письменно информирует начальника управления образования, руководителей 

образовательных организаций, участников муниципального этапа олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 

проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок)  и утвержденных 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 -  обеспечивает создание специальных условий для участников муниципального этапа 

олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих 

состояние их здоровья, особенности психофизического развития; 

 - устанавливает квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады; 

 - организует пересмотр результатов участников муниципального этапа олимпиады в 

случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете 

баллов за выполнение заданий, а также по результатам проведенной перепроверки, и 

утверждает итоговые результаты муниципального этапа олимпиады с учетом внесенных 

изменений; 

 - утверждает итоговые результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и публикует их на сайте 

в сети «Образование Конды» с указанием сведений об участниках; 

 - организует награждение победителей и призеров муниципального этапа олимпиады; 

 - передает результаты участников муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу в Департамент образования и науки Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры. 

 

7. Общее руководство проведением Олимпиады и ее организационное обеспечение 

осуществляет организационный комитет Олимпиады (далее – оргкомитет Олимпиады). 

Состав оргкомитета Олимпиады формируется из числа специалистов Управления 

образования администрации Кондинского района, муниципальных и региональных 

предметно-методических комиссий олимпиады, педагогических и научно-педагогических 

работников, а также представителей общественных и иных организаций, средств массовой 

информации. 

8. Оргкомитет олимпиады при организации и проведении олимпиады 

руководствуется п.18 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации №678 от 

27.11.2020 года. 

II. Условия проведения муниципального этапа Олимпиады 

9. Места проведения муниципального этапа Олимпиады определяются управлением 

образования администрации Кондинского района.  

10. Форма проведения – очная. Допускается использование информационно-



коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных 

заданий по информатике, проверки и анализа олимпиадных заданий, показа 

выполненных олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляции о несогласии с 

выставленными баллами при условии соблюдения требований законодательства 

Российской Федерации в области защиты персональных данных.  

11. Муниципальный  этап олимпиады по информатике  проводится на Олимпиадном 

портале Югорского НИИ информационных технологий  (https://olymp.uriit.ru/). 

12. Для участия в муниципальном этапе Олимпиады специалист, ответственный за 

организацию и проведения  муниципального этапа олимпиады в образовательной 

организации, должен направить в оргкомитет Олимпиады заявку на участие по 

прилагаемой форме (приложение 1 к Модели) до 01 ноября 2023 года в отдел по 

общему и дошкольному образованию на бланке образовательного учреждения в 

электронном варианте на e-mail: Aynetdinovaig@admkonda.ru с пометкой «Заявка на 

олимпиаду _______ школа». В случае отсутствия регистрации и непредставления 

заявок в установленный срок, обучающиеся не допускаются до участия в 

муниципальном  этапе Олимпиады.  

13. Заявления родителей (законных представителей) участников олимпиады об 

ознакомлении с  Порядком проведения олимпиады и письменном согласии на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте в сети Интернет с указанием сведений об участниках хранятся в 

Управлении образования в течение 1 года с даты проведения муниципального этапа 

олимпиады. Выполненные работы участников муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников хранятся в управлении образования  в течение одного года с 

даты проведения соответствующего этапа олимпиады. 

14. В целях обеспечения общественного наблюдения при проведении муниципального 

этапа Олимпиады, в том числе при рассмотрении апелляций,  назначаются 

общественные наблюдатели. Общественными наблюдателями являются граждане 

Российской Федерации, получившие аккредитацию. Список общественных 

наблюдателей утверждается приказом Департамента образования и науки Ханты – 

Мансийского автономного округа - Югры. Деятельность общественных наблюдателей 

осуществляется на безвозмездной основе. Статус общественных наблюдателей 

подтверждается удостоверением общественного наблюдателя, выдаваемым 

аккредитующим органом. Общественным наблюдателям предоставляется право 

присутствовать на всех мероприятиях этапа олимпиады, в том числе при проверке и 

показе выполненных олимпиадных работ, а также при рассмотрении апелляций 

участников олимпиады. После завершения олимпиады по предмету общественный 

наблюдатель составляет акт (приложение 2 к Модели). 

15. В случае нарушения членами оргкомитета,  жюри, лицами, перечисленными в п.20 

Порядка и (или) утвержденных требований к организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

представитель Управления образования отстраняет указанных лиц от проведения 

олимпиады, составив акт (приложение 3 к Модели). 

https://olymp.uriit.ru/
mailto:Aynetdinovaig@admkonda.ru


16. В муниципальном этапе Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

принимают участие на добровольной основе обучающиеся 7-11 классов, являющиеся: 

16.1. Участниками школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшими 

необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов по 

предмету; 

16.2. Победителями  и призерами муниципального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающими обучение в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования. 

17. К участию в муниципальном этапе Олимпиады обучающиеся допускаются только в 

сопровождении руководителя команды, который назначается из числа педагогических 

работников общеобразовательных учреждений и несет полную ответственность за 

жизнь и здоровье детей в период проведения Олимпиады. 

18. Регистрация участников олимпиады проводится в отдельной аудитории до входа в 

место проведения олимпиады, либо в специально отведенном для этого помещении 

(коридор, рекреация) с соблюдением необходимых санитарно-эпидемиологических 

норм. 

19. При проведении олимпиады каждому участнику должно быть предоставлено 

отдельное рабочее место, оборудованное с учетом требований к проведению 

муниципального этапа олимпиады, утвержденными протоколом региональной 

предметно-методической комиссии по соответствующему общеобразовательному 

предмету. 

20. Представитель оргкомитета олимпиады осуществляет кодирование (обезличивание) и 

раскодирование олимпиадных работ участников этапа олимпиады. 

21. До начала испытаний для участников проводится краткий инструктаж, в ходе которого 

участники должны быть проинформированы о продолжительности олимпиады, об 

оформлении выполненных олимпиадных работ, справочных материалах, средствах 

связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время 

проведения олимпиады, правилах поведения, запрещенных действиях, порядке подачи 

и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады, процедурах анализа олимпиадных заданий, просмотра работ участников. 

22. Все участники муниципального этапа олимпиады обеспечиваются: черновиками (при 

необходимости);  заданиями, бланками (листами) ответов; необходимым 

оборудованием в соответствии с требованиями по каждому общеобразовательному 

предмету олимпиады.  

23. Участники олимпиады, досрочно завершившие выполнение олимпиадных заданий, 

могут сдать их организаторам в аудитории и покинуть место проведения олимпиады, 

не дожидаясь завершения олимпиадного тура.  



24. Участники олимпиады, досрочно завершившие выполнение олимпиадных заданий и 

покинувшие место проведения олимпиады, не имеют права вернуться в аудиторию 

проведения олимпиады для выполнения заданий или внесения исправлений в бланки 

(листы) ответов. 

25. Во время проведения олимпиады участникам запрещается:  

- выносить из аудиторий и мест проведения олимпиады олимпиадные задания на 

бумажном и (или) электронном носителях, листы ответов и черновики, копировать 

олимпиадные задания; 

- общаться друг с другом, свободно перемещаться по локации (аудитории, залу, 

участку местности), меняться местами;  

- обмениваться любыми материалами и предметами, использовать справочные 

материалы, средства связи и электронно-вычислительную технику, если иное не 

оговорено требованиями к проведению по данному общеобразовательному предмету;  

-  покидать аудиторию  без разрешения организаторов или членов оргкомитета.  

26. В случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или) утвержденных 

требований к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету представитель организатора олимпиады 

удаляет данного участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении 

участника олимпиады (приложение 4 к модели). Участник олимпиады, удаленный за 

нарушение Порядка, лишается права дальнейшего участия в олимпиаде по данному 

общеобразовательному предмету в текущем году. Выполненная им работа не 

проверяется. 

27. В случае если факт нарушения становится известен представителям Управления 

образования  после окончания муниципального этапа олимпиады, но до утверждения 

итоговых результатов, участник может быть дисквалифицирован, а его результат 

аннулирован на основании протокола жюри с решением о дисквалификации участника 

(приложение 5 к Модели). 

28. Опоздание участников олимпиады и выход из аудитории по уважительной причине не 

дает им права на продление времени олимпиадного тура. Во время выполнения 

олимпиадных заданий участник олимпиады вправе покинуть аудиторию только по 

уважительной причине. При этом запрещается выносить олимпиадные задания 

(бланки заданий), черновики и бланки ответов.  

29. В случае нарушения установленных правил, участники олимпиады удаляются из 

аудитории, а их работа аннулируется. В отношении удаленных участников 

составляется акт, который подписывается организаторами в аудитории и членами 

оргкомитета 

30. После завершения времени олимпиады,  кодированные работы участников передаются 

жюри муниципального этапа олимпиады. 

31. В целях проведения объективной проверки олимпиадных заданий муниципального 

этапа Олимпиады организатором формируется жюри по каждому предмету. 



Персональный состав жюри утверждается приказом управления образования 

администрации Кондинского района. 

32. Жюри Олимпиады в своей деятельности руководствуются п.19, 32 Порядка 

проведения всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».  

33. Жюри осуществляют проверку выполненных олимпиадных работ участников в 

соответствии с критериями и методикой оценивания выполненных олимпиадных 

заданий, разработанными региональными предметно-методическими комиссиями.  

34. Жюри: 

- осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ; 

- проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ; 

- определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга участников 

по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения 

апелляций и в соответствии с квотой, установленной Управлением образования, и 

оформляет итоговый протокол; 

- направляет в Управление образования отчетные документы: протоколы, рейтинговые 

таблицы, аналитический отчет (приложение 6 к Модели). 

35. Членам жюри запрещается копировать и выносить выполненные олимпиадные работы 

из аудиторий, в которых они проверялись, комментировать процесс проверки 

выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до 

публикации предварительных результатов олимпиады. 

 

III. Порядок проведения процедуры анализа, показа по результатам проверки 

заданий муниципального этапа олимпиады  

36. Анализ заданий и их решений проходит в сроки, установленные оргкомитетом 

муниципального этапа, но не позднее, чем 7 календарных дней после окончания 

олимпиады. Анализ заданий и их решений может проводиться централизованно или с 

использованием информационно-коммуникационных технологий,  проводится 

членами жюри муниципального этапа олимпиады. В ходе анализа заданий и их 

решений представители жюри подробно объясняют критерии оценивания каждого из 

заданий и дают общую оценку по итогам выполнения заданий всех туров (конкурсов). 

37. При анализе заданий и их решений вправе присутствовать участники олимпиады, 

члены оргкомитета, общественные наблюдатели, педагоги-наставники, родители 

(законные представители). После проведения анализа заданий и их решений в 

установленное организатором время жюри (по запросу участника олимпиады) 

проводит показ выполненной им олимпиадной работы.  

IV. Порядок подачи  и рассмотрения апелляций 



38. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники олимпиады 

вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами 

в жюри соответствующего этапа олимпиады. 

39. Заявление на апелляцию принимаются в течение одного дня после официального 

объявления предварительных результатов олимпиады. Для проведения апелляции 

участник Олимпиады подает письменное заявление на имя председателя 

апелляционной комиссии по установленной форме (приложение 7 к Модели). 

40. Апелляция участника рассматривается в течение трех рабочих дней после  объявления 

результатов выполнения олимпиадного задания. Рассмотрение апелляции проводится с 

участием самого участника олимпиады с использованием видеофиксации. 

Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и доброжелательной обстановке. 

Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания и 

структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. 

Черновики при проведении апелляции не рассматриваются. На заседании 

апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех заданий, которые 

указаны в апелляции. 

41. По результатам рассмотрения апелляции принимается одно из решений:  

- отклонить апелляцию, сохранив количество баллов,  

- удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов,  

-удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов; 

42. Для рассмотрения апелляции членам апелляционной комиссии предоставляются копии 

проверенной жюри работы участника олимпиады (в случае выполнения задания, 

предусматривающего устный ответ, аудиозаписи устных ответов участников 

олимпиады), олимпиадные задания и критерии их оценивания, протоколы оценки. 

43. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады. 

Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию или в самостоятельном 

заявлении) просить о рассмотрении апелляции без его участия. В случае неявки по 

уважительным причинам (болезни или иных обстоятельств), подтвержденных 

документально, участника, не просившего о рассмотрении апелляции без его участия, 

рассмотрение апелляции по существу проводится без его участия. 

44. В случае неявки без объяснения причин участника, не просившего о рассмотрении 

апелляции без его участия, на процедуру очного рассмотрения апелляции заявление на 

апелляцию считается недействительным и рассмотрение апелляции по существу не 

проводится. 

45. На основании протокола апелляционной комиссии председатель жюри вносит 

изменения в рейтинговую таблицу и определяет победителей и призеров 

соответствующего этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету. Решение апелляционной комиссии являются окончательным, пересмотру не 

подлежит. Итоги работы жюри по рассмотрению апелляций оформляется протоколом 

(приложение 8 к Модели), который подписывается председателем и всеми членами 

жюри. 

46. Письменные заявления об апелляциях участников Олимпиады, протоколы проведения 

апелляций передаются  в Управление образования администрации Кондинского 

района в срок не позднее 5 рабочих дней после проведения олимпиады. 

47. Официальным объявлением итогов муниципального этапа Олимпиады  считается 

приказ управления образования администрации Кондинского района. 



 

 

IV. Определение победителей и призеров Олимпиады и их награждение 

48. Победителем муниципального  этапа Олимпиады (1 место) признается участник этапа 

Олимпиады, набравший наибольшее количество баллов в своей возрастной параллели. 

Призерами (2, 3 места) считаются участники, идущие в итоговой таблице за 

победителями. 

49. В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады, определяемого в 

пределах установленной квоты в качестве победителя (призера), оказывается 

количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение 

по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, 

определяется организатором  муниципального этапа Олимпиады.  

50. Итоговые результаты  муниципального этапа олимпиады по каждому предмету (на 

основании протоколов жюри) утверждаются приказом управления образования 

администрации Кондинского района. 

51. Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады награждаются грамотами. 

Награждение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады проводится в 

образовательных учреждениях после завершения всех предметных олимпиад. 

 

V. Финансовое обеспечение Олимпиады 

52. Управление образования администрации Кондинского района финансирует расходы на 

приобретение наградных материалов муниципального этапа Олимпиады. 

53. Расходы участников олимпиады (проезд, проживание) и сопровождающих (проезд, 

проживание, питание) финансируются за счет  образовательного учреждения, 

родительских  или спонсорских средств.  

54. Образовательные организации финансируют расходы по тиражированию 

олимпиадных заданий. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к организационно-технологической  

Модели проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 
Заявка ________________________________________________________________ 

(наименование образовательного учреждения) 

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

 в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет: _________ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью

), класс 

 

Класс, 

за 

которы

й 

выполн

яет  

задани

я 

олимп

иады 

Количество 

баллов, 

набранных 

по итогам 

школьного 

этапа  

в 2023-24г. 

Полное 

наименование 

образовательн

ого 

учреждения  

 

Статус 

участника 

(участник, 

победитель, 

призер шк.этапа 

2023-24 г. или 

победитель, 

призер мун.этапа 

2022-23 г. 

Ф.И.О. 

наставника, 

подготовивше

го участника 

олимпиады, 

место работы, 

должность 

1       

2       

3       

 

Ф.И.О.  руководителя команды: ____________________________________________ 

Место работы, должность: _________________________________________________ 

Контактные телефоны: ___________________________________________________ 

 

Руководитель образовательного учреждения                      

(подпись)  

 

м.п. 

 

          «_____»_________2023  г.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к организационно-технологической  

Модели проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

Акт о нарушениях, выявленных общественным наблюдателем  при проведении 

муниципального  этапа олимпиады 

 

Дата проведения Олимпиады: _____________________ 

Предмет Олимпиады_____________________________ 

Место (пункт проведения 

олимпиады)_______________________________________________ 

Сведения об общественном наблюдателе: 

ФИО полностью: 

________________________________________________________________ 

Удостоверение №: ___________________ 

                                         номер  

Выявленные нарушения и замечания: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_________________________________________________________ 

 

Предложения:__________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________ 

   

Общественный наблюдатель:_______________/__________________ / 

                                                 подпись    ФИО    

 

Представитель оргкомитета :_______________/__________________ / 

                                                 подпись    ФИО    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к организационно-технологической  

Модели проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

ПРОТОКОЛ № 

заседания жюри по подведению итогов муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по ________________________ 

от «____» _______________ 2023 г. 

 

На заседании присутствовали ____ членов жюри.  

Повестка: подведение итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по _________________________; утверждение списка победителей и призеров. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри (заслушан доклад по итогам проведения туров (конкурсов) 

муниципального этапа олимпиады) 

 

 

2. Члены жюри 

 

 

 

 

Голосование членов жюри: 

«за» _____ 

«против»_____ 

 

Решение: предложить оргкомитету Олимпиады утвердить список победителей и 

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

_________________________ (прилагается). 

 

Председатель жюри 

Ф.И.О.  Подпись  

 

Секретарь жюри 

Ф.И.О.  Подпись  

 

 

 



Приложение к протоколу заседания жюри по подведению итогов 

 Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ 

МО Кондинский район 

Дата проведения______________________ 

Предмет       _______________________ 
Класс_____________________ 

Количество участников________________ 

 

№ 

п/п 

Шифр Ф.И.О.  

участника 

Населенный 

пункт 

Образовательное учреждение 

(полностью) 

Количество баллов  

 

Место  % 

выполнен

ия 

заданий 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

 

Председатель жюри:_____________________/_________________________________________________________________ 

                                                 подпись                                   ФИО полностью 

Секретарь  жюри:_____________________/_______________________________________________________________________ 

                                                  подпись                                   ФИО полностью 

                 



Аналитический отчет жюри  

об итогах проведения муниципального   этапа  

всероссийской олимпиады школьников по ________________________ 

от «____» _______________ 2023 г. 

 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

___________________ проводился в соответствии со следующими нормативными 

документами (перечислить)  

в _______________________________________ _________________________школе  

с «____» по «_____» ____________ 2023 г. 

Программа проведения олимпиады предусматривала (перечислить конкурсные и 

внеконкурсные мероприятия). Все мероприятия выполнены успешно, серьезных 

происшествий и ситуаций не зафиксировано (другое). Все возникающие проблемы 

своевременно решались организаторами олимпиады (другое). 

К участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 

________________________ были допущены _____ участников из _____ образовательных 

учреждений. 

Из них учащихся: 

 

Класс 

обучения 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Количество 

участников 

     

 

Результаты участников муниципального этапа олимпиады: 

 
Класс 

обучения 

Максимально 

возможное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов по 

работам 

Средний % 

выполнения 

работы 

количество не 

справившихся 

Количество участников 

олимпиады, выполнивших 

задания 
0-30% 31-50% 51-80% 80 % и 

более 

7         

8         

9         

10         

11         

 

В ходе проведения муниципального этапа олимпиады было рассмотрено _____ 

апелляций, из них удовлетворено ______, отклонено _____.  

Были изменены результаты ______ участников (список с изменением результатов). 

По итогам выполнения заданий в соответствии с балльным рейтингом жюри 

предложило Оргкомитету признать победителями _____ участников и призерами _____ 

участников. 

Методическое обеспечение  олимпиады  (подробный отзыв членов жюри  о 

характере  и качестве  олимпиадного материала, замечания и предложения  в адрес 

составителей олимпиады). 

Темы и вопросы, вызвавшие наибольшие затруднения  участников Олимпиады 

(перечислить подробно). 

Общий вывод, предложения, рекомендации  членов жюри. 

 

Председатель Жюри 

Ф.И.О.  Подпись  



Утверждена  приказом управления образования  

администрации Кондинского района 

 № _____ от _____ _____.2023 года 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального  этапа  

всероссийской олимпиады школьников  по _________________ 

на территории Кондинского района в 2023-2024 учебном году 

Дата проведения______________________ 

Класс _____________________ 

Количество участников________________ 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  

участника  

Класс Субъект Российской 

Федерации 

 

Образовательное 

учреждение 

 

Количество 

баллов  

 

Место  Статус 

участника 

победитель/ 

призер 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

 

 

Председатель жюри:_____________________/_________________________________________________________________ 

                                                 подпись                                   ФИО полностью 

Члены жюри:_____________________/_______________________________________________________________________ 

                         ______________________/_______________________________________________________________________ 

                         ______________________/_______________________________________________________________________ 

                         _____________________/________________________________________________________________________ 

                         ______________________/_______________________________________________________________________ 

 

 



Приложение 4 к организационно-технологической  

Модели проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Акт о нарушениях, выявленных представителем организатора олимпиады  при 

проведении муниципального  этапа олимпиады 

 

Дата проведения Олимпиады: _____________________ 

Предмет Олимпиады_____________________________ 

Место (пункт проведения 

олимпиады)_______________________________________________ 

Сведения о представителе организатора: 

ФИО полностью: 

________________________________________________________________ 

Выявленные нарушения и замечания: 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

______________________________________ 

 

Предложения:____________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

__________ 

   

Представитель организатора:_______________/__________________ 

/__________________ / 

                                                 подпись    ФИО   дата 

 

Допустивший нарушение :_______________/__________________ 

/__________________ / 

                                                 подпись    ФИО   дата 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к организационно-технологической  

Модели проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

АКТ 

об удалении участника муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Место  проведения  муниципального  этапа всероссийской олимпиады 

школьников_____________________________________________ 

 

Дата составления  ___________ 

 

Предмет____________________ 

Сведения об участнике Олимпиады 

ФИО _______________________________________________________ 

 

Класс обучения___________________ 

 

Причина удаления  участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (нарушение Порядка проведения муниципального этапа олимпиады и 

/или требования к его проведению) 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________ 

 

Подпись участника                                        ___________/_____________/ 

 

Представитель Организатора МЭ ВсОШ    ___________/_____________/ 

 

Организатор в  аудитории                               ___________/____________/ 

      

Общественный наблюдатель                         __________/_____________/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к организационно-технологической  

Модели проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Протокол жюри о дисквалификации участника 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по _____________ 
     (указать предмет) 

 

Место проведения 

олимпиады:_______________________________________________ 
     (общеобразовательное учреждение) 

 

 

 

Дата составления  ___________ 

 

Сведения об участнике Олимпиады 

ФИО _______________________________________________________ 

 

Класс обучения___________________ 

 

Причина дисквалификации  участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (нарушение Порядка проведения муниципального этапа 

олимпиады и /или требования к его проведению) 

____________________________________________________________________________

______________________________________________________ 

 

Председатель жюри___________/_____________/ 
            Подпись                 Ф.И.О. 

Член жюри___________/_____________/ 
   Подпись                 Ф.И.О. 

Член жюри___________/_____________/ 
   Подпись                 Ф.И.О. 

Член жюри___________/_____________/ 
   Подпись                 Ф.И.О. 

Член жюри___________/_____________/ 
   Подпись                 Ф.И.О. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 к организационно-технологической  

Модели проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Заявление участника олимпиады на апелляцию 

 

 

Председателю апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по _______________ ученика ____ класса  

(полное название образовательного учреждения) 

 _________________ (фамилия, имя, отчество) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу Вас пересмотреть мою работу (указывается олимпиадное задание), так как я 

не согласен с выставленными мне баллами. 

Обоснование: 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________________________________________________ 

 

 

 

 

Дата 

Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 к организационно-технологической  

Модели проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Протокол № 

заседания жюри по итогам проведения апелляции участника муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по ___________________ 

                                                                       предмет 

 

(Ф.И.О. полностью) 

 

учащегося (йся) _______класса 

______________________________________________ 

                              (полное название образовательного учреждения) 

Место проведения _________________________________________________ 

(образовательное учреждение) 

 

Дата и время  ________________________________________________ 

Присутствуют: 

члены апелляционной комиссии: (указываются  Ф.И.О. - полностью). 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

 

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции) 

 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

__________________ 

 

Результат апелляции: 

1) отклонить апелляцию, сохранив количество баллов,  

2) удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов (оценка, 

выставленная участнику олимпиады, изменена на _______баллов); 

3)удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов(оценка, 

выставленная участнику олимпиады, изменена на _______баллов); 

С результатом апелляции согласен (не согласен)  _____________________  

        (подпись заявителя) 

Председатель апелляционной комиссии:___________ 

Ф.И.О.____________________ 

 

Члены апелляционной комиссии: 

___________ Ф.И.О.____________________ 

___________ Ф.И.О.____________________ 

___________ Ф.И.О.____________________ 

___________ Ф.И.О.____________________ 
 

 

 



Приложение 2 к приказу управления образования 

администрации Кондинского района 

от   13 октября 2023 года №545 

 

 

Количество баллов по каждому предмету и классу, необходимое для участия в 

муниципальном этапе олимпиады 

 

 
 

Предмет 7 класс 8 класс 9  класс 10 класс 11  класс 

Биология 17 18 30 37 43 

Русский язык 26 29 33 33 38 

Обществознание 50 50 50 50 50 

Право - - 50 67 67 

Экономика 24 24 24 24 24 

География 22 28 28 28 28 

ОБЖ 100 100 100 100 100 

Физика 16 16 20 20 20 

Английский язык 27 27 29 29 29 

Немецкий язык 25 24 28 32 32 

Литература 33 33 33 33 33 

Физическая культура 37 37 40 40 40 

История 40 40 40 40 40 

Математика 14 14 14 14 14 

Технология девушки 44 44 47 50 50 

Технология юноши 44 44 47 50 50 

Информатика 40 40 50 50 50 

Экология 24 27 36 46 46 

Химия - 10 8 10 10 

МХК 28 28 32 27 27 

Астрономия 19 19 20 20 20 



 

Приложение 3 к приказу управления образования 

администрации Кондинского района 

от   13 октября 2023 года №545 

 

Места проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет Даты 

проведения 

Классы Место проведения 

Литература 09.11.2023 7-11 Образовательные организации (с 

общественными наблюдателями 

видеонаблюдением): 

1.Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ягодинская средняя 

общеобразовательная школа 

2.Муниципальное казенное 

общеобразовательное Кондинская 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

3.Муниципальное казенное 

общеобразовательное Куминская 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

4.Муниципальное казенное 

общеобразовательное Половинкинская 

средняя общеобразовательная школа 

5.Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Шугурская средняя общеобразовательная 

школа 

6. Муниципальное казенное 

общеобразовательное Болчаровская  

средняя общеобразовательная школа 

7. Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя общеобразовательная 

школа 

8. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя 

общеобразовательная школа 

9. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя 

общеобразовательная школа 

10. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя 

общеобразовательная школа 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа 

12. Муниципальное казенное 

География 10.11.2023 7-11 

Право 13.11.2023 9-11 

Английский 

язык 

16-17.11.2023 7-11 

Физическая 

культура 

16-17.11.2023 7-11 

Экономика 20.11.2023 7-11 

Искусство 

(МХК) 

21.11.2023 7-11 

Обществозна

ние 

22.11.2023 7-11 

Русский язык 23.11.2023 7-11 

Экология 24.11.2023 7-11 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

27-28.11.2023 7-11 

Немецкий 

язык 

29.11.2023 7-11 

История 30.11.2023 7-11 

Биология 01.12.2023 7-11 

Технология 04-05.12.2023 7-11 

Астрономия 07.12.2023 7-11 

Физика 08.12.2023 7-11 

Математика 11.12.2023 7-11 

Информатика 

(дистанционн

12.12.2023 7-11 



ая форма) общеобразовательное учреждение 

«Ушьинская средняя 

общеобразовательная школа» 

13. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Юмасинская  средняя 

общеобразовательная школа 

14. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Чантырская средняя 

общеобразовательная школа 

15. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Алтайская средняя общеобразовательная 

школа 

Химия 13-14.12.2023 7-11 

Работа жюри (разбор заданий в форме селекторного совещания или очно – в 12.00 

часов, проверка – с 9.00 часов) 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по 

литературе) 

13.11.2023 Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по географии, 

праву) 

14.11.2023  Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по 

английскому языку) 

14-

15.11.2023  

Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по 

физической культуре) 

20-

22.11.2023 

Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по экономике) 

20.11.2023 Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по искусству) 

22.11.2023 Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по 

обществознанию) 

23.11.2023 Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по русскому 

языку) 

24.11.2023 Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по экологии) 

27.11.2023 Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по ОБЖ) 

29-

30.11.2023 

Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

29.11.2023 Морткинская СОШ 



проверка работ  по немецкому 

языку) 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по истории) 

01.12.23 Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по биологии) 

04.12.23 Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по 

технологии) 

06.12.2020 Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по физике, 

астрономии) 

11.12. 2023  Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по 

математике) 

12.12. 2023  Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по 

информатике) 

12.12. 2023  Междуреченская СОШ 

Работа жюри (разбор заданий 

с участниками олимпиады, 

проверка работ  по химии) 

15.12.2023 Междуреченская СОШ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  4 к приказу управления образования 

администрации Кондинского района 

                                                                                                  от   13 октября 2023 года №545 

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

Председатель: 

 

Айнетдинова Ирина Геннадьевна 

 

Начальник отдела по общему и дошкольному 

образованию управления  образования 

администрации Кондинского района, председатель 

оргкомитета  

Секретарь оргкомитета:   

Плехова Анна Анатольевна 

 

Главный специалист отдела по общему и 

дошкольному образованию управления  образования 

администрации Кондинского района 

 
Рингрендт Мелисса Викторовна Методист, учитель математики МБОУ 

Междуреченской  средней общеобразовательной 

школы олимпиады 

Амосова Анжелла Николаевна Заместитель директора, учитель химии МБОУ 

Междуреченской  средней общеобразовательной 

школы, член муниципальной предметно-методической 

комиссии олимпиады 

Демиденко Нина Георгиевна Учитель химии МКОУ Морткинской средней 

общеобразовательной школы, кандидат 

педагогических наук 
Тарасова Мария Владимировна Учитель английского языка МБОУ Междуреченской  

средней общеобразовательной школы, член 

муниципальной предметно-методической комиссии 

олимпиады 

Жгунова Наталья Валерьевна Методист, учитель немецкого языка МКОУ Куминская 

средней общеобразовательной школы 

Козырькова Вера Ивановна Учитель географии, заместитель директора МКОУ 

Куминская средней общеобразовательной школы 

Бабанаков Вадим Викторович Директор МКОУ Юмасинской средней 

общеобразовательной школы 

Шандра Татьяна Викторовна Исполняющий обязанности директора МКОУ 

«Ушьинская средняя общеобразовательная школа» 

Шевелева Ольга Александровна Учитель биологии МКОУ Леушинской средней 

общеобразовательной школы, член муниципальной 

предметно-методической комиссии олимпиады 

Карфидова Олеся Анатольевна Заместитель директора МКОУ Леушинской средней 

общеобразовательной школы 

Пилипук Алексей Дмитриевич Учитель информатики МКОУ Леушинской средней 

общеобразовательной школы, член муниципальной 

предметно-методической комиссии олимпиады 

Семенова Инга Ивановна Заместитель директора, учитель немецкого языка 

МКОУ Морткинской средней общеобразовательной 

школы 

Кузьмина Элеонора Викторовна Директор МКОУ Кондинской средней 

общеобразовательной школы 

Кугаевская Светлана 

Александровна 

Методист, учитель физической культуры МКОУ 

Кондинской средней общеобразовательной школы 

Пакишева Алена Николаевна Заместитель директора МКОУ Ягодинской средней 



общеобразовательной школы 

Ушанов Иван Николаевич Учитель основ безопасности жизнедеятельности МКОУ 

Ягодинской средней общеобразовательной школы, 

член муниципальной предметно-методической 

комиссии олимпиады  

Седова Мария Валентиновна Заместитель директора, учитель географии  МКОУ 

Чантырской средней общеобразовательной школы 

Петрова Юлия Владимировна Заместитель директора МКОУ Половинкинской 

средней общеобразовательной школы 

Морозова Ирина Александровна Учитель истории и обществознания МКОУ 

Половинкинской средней общеобразовательной школы, 

член муниципальной предметно-методической 

комиссии олимпиады 

Чумакова Тая Юрьевна Заместитель директора Мулымской средней 

общеобразовательной школы  

Филимонова Татьяна 

Михайловна 

Исполняющий обязанности директора МКОУ 

Болчаровской средней общеобразовательной школы 

Ганиярова Елена Оттовна Директор, учитель химии МКОУ Луговской средней 

общеобразовательной школы 

Чернобровина Ольга Сергеевна Директор, учитель физической культуры   МКОУ 

Алтайской  средней общеобразовательной школы 

Попова Светлана Сергеевна Заместитель директора, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Шугурской средней 

общеобразовательной школы 

Симушина Ирина Геннадьевна Директор Информационно-издательского центра 

«Евра» (по согласованию) 

Суднева Анастасия Геннадьевна Представитель Местной общественной организации 

многодетных семей Кондинского района «София» (по 

согласованию) 

Вьюн Владимир Алексеевич БОУ ХМАО – Югры «Югорский физико 

математический лицей - интернат», методист, член 

региональной предметно-методической 

Комиссии по физике 

Аминов Салават Рифгатович БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет», заведующий кафедрой 

с о ц и а л ь н о - э к о н о м и ч е с к о г о 

образования и философии, член региональной 

предметно-методической Комиссии по праву 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


